
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 624.012.4:620.197 Schválena: 11.2.1983a

BETONOVÉ KONSTRUKCE
Základní ustanovení
pro navrhování ochrany proti korozi

ČSN 73 1214*
ST SEV 2441-80

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Concrete structures Basic regulations for design of prevention against corrosion

 

Touto normou se zavádí ST SEV 2441-80 Ochrana proti korozi ve stavebnictví. Konstrukce betonové.
Základní ustanovení pro navrhování (viz str. 3 až 5) a její změna schválená na 62. zasedání Stálé
komise RVHP pro spolupráci v oblasti normalizace v roce 1987, jako československá státní norma.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 7) se používá v odvolávkách, citacích a odkazech přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna čl.01 a 02 platnými jen v ČSFR.

 

01. Na konec čl. 3.4 ST SEV 2441-80 se vkládá tato věta:

Tlakem kapaliny na protilehlý povrch se rozumí tlak kapaliny na povrch konstrukce vystavený
koroznímu působení, avšak ze strany protilehlé tomuto působení.

 

02. V čl. 3.9 ST SEV 2441-80 se druhý odstavec doplňuje takto:

K tomu je nutno přihlédnout při volbě hmot, konstrukčního uspořádání, způsobu výroby a provozních
podmínek konstrukce. Při použití hliníku je nutno zamezit nežádoucímu spolupůsobení s betonem
vhodnou doplňkovou ochranou.

 

DODATEK

 



Souvisící čs. normy

ČSN 73 1001 Základová půda pod plošnými základy

ČSN 73 1200 Názvoslovie v obore betónu a betonárskych prác

Účinnost od:
1.1.1984

31073

-- Vynechaný text --


